Tibi domino Deo nostro et creatori omnium, regem seculorum cum sanctis apostolis uel omnibus sanctis tuis, quorum baselica in nomine tuo ediuigauimus sub iure monasterii fundata esse dignoscitur in locum uocitatum Corneliana, secus flubio Narcegie, in terram asturiensium. Ego, exigua famula uernulaque tua Cristina qui et Christi ancilla, cum peccatorum molle depressa, quid tibi Domine et sanctis tuis martiribus condignum redere potuerimus pro omnibus bonis que nobis prestitisti qui nos ex terre puluere ut essemus finxisti sanguine proprio ne periremus redemisti, sed quia mente deuota et oblatione pura ex magna fide a nobis extitit, quoniam omnis oblatio pro fidei quantitate et sinceritate pensatur, non putamus esse minima que magna fides Deo consecrat, nuper studuimus ut dum in corpore manemus, cabentes ne nos repentina mors subripiat, et ut sit uotum coram te, Domine, conumada mercede firmissimum et perpetuitate temporum propagatum, idcirco, Domine, de bona quod de manu tua accepimus damus domui sancte et martiribus tuis pro sustentatione fratruum in logo uestro deseruentium adque pauperum uel egentium hac perecrinorum ospitio aduenientium, id est uillam iuri<s> nostry¹ deuitam iam superibus nominatam Corneliana super ripam Narcegie. Hanc uillam cum domibus, edificiis, casas, orrea, abotecis, cum suis utensilibus, uasis, torcularibus uel omne intrinsicis domorum, cum terreis, uineis adque ingens pomeriis, aruusta fructifera uel infructifera, cum montes et fontes,

¹ Corregido sobre nostro.

cum exitibus adque introitibus suis, cum pratis, pascuis, siluis, cum aiacentiis et prestationibus suis, cum ortis et molinis, cum suis productibus, aquis, cum accessu et regressuque suo, quicquid ad eadem uillam pertinet ab omni intecritate secundum illam iuriuicabimus cum uiro et domino nostro diue memorie domino Ordonio qui eam nobis concessit in dono, et cum quantum nos ipsa ibi ganabimus et auumentabimus.

Damus igitur ad ipso logo sancto uilla de sancto Ihoannes media cum omnia sua qui ad eam pertinet, nec non iterum in Salto de Narcegia eclesia sancti Petri cum quantum in ea esse abentur. Adicimus e[ti]am ab ac dommo sancto eclesia sancti Uincenti cum omnia sua et alia eclesia in Fraxineto in memoria sancti Iuliani similiter et sancte Eufimie. Omnes has uillas cum omnia sua prestantia quam eis pertinent ad hanc domum concedimus ab omni integritate cum cunctis aiacentiis et prestationibus suis, cum intrinsecus et forinsecus domorum, nec non etiam et de lectuaria, lectos pal<l>eos II^{os}, uasos de argento IIII^{or}, seruitio de mensa argenteo intecrum. De ministeria eclesie cruces argenteas duas, kabssas II^{as} argenteas, kalices duos argenteos cum suas patenas, coronas II^{as} argenteas, candelabro I^o argenteo, signos de metallo II^{os}, lybros eclesiasticos de todo anni cyrculo intecros; uaccas X^m, equas quinque, pecora permiscua numero C^m, mula I^A.

Sub ea uidelicet ratione² seruata, ut dum uiu[i]mus tolorationem ex inde habeamus, post ouitum uero nostrum [q]uicquid in supradicto monasterio sicut desuper dicit, cultores idem eclesie siui uindicent et possideant ut pro se lugrum inde adquirant et pro nos orare non pigeant. Sane et post ec contestamus omnes pontifices, principes adque omnem religiositatem fidei christiane, per inseparabilem Trinitatem, per corpus et sanguinis Christi preceptionem ut hunc uotum nostrum nullus ab ac conetur infringere aut quoliuet modo presumet alienare nec etiam uindere uel donare nec quoque³ extranerare.

Si quis igitur dehinc et in subsequentis temporibus contra hunc factum nostrum quoqum patratu uel ausu temptaberit auferre, in primis kareat suis a fronte luminibus ignibusque ultricibus cremetur cum opibus suis, adque in diem examinis cum tartareis lugeat penis hic et in euo, omnes maledictiones que scribte sunt in libro Moisi super eum ueniant, sepultam⁴ careat, adque mendicitas et lebra prosabia teneat sua, et insuper inferat parte sancte Ecclesie⁵ ips⁶ uilla qum quantum in scri[b]tura resonat dupplatum uel triplatum perpetim habiturum, et

² *Repite ratione.*

³ *La segunda q está corregida sobre una b.*

⁴ *Sic pro sepulturam.*

⁵ *B añade: auri libras V^o.*

⁶ *Sic pro ipsa.*

sit anathema maranada in conspectu Dei patri, et cum Iuda, domini proditorem, lugeat penas in eternam damnationem, et pro temporali damno pariet a parti eclesie [auri] talentum sumum. Et hunc scriptum sit stabilitum in omni rouore et perpetua firmitate.

Facta kartula dotis et testamenti sub die quod erit II^e kalendas iunias, era L^A X^A II^A super millesima.

Enim superius nominata Cristina, Deo uota, menum mea probria rouoro (S).

(1^a col.) (C) Sub Christi ausilio Adegani, Dei gratia aepiscopus confirmans, sedis Ouetao (S, *con escritura cifrada*).- (C) Uelasquita regina confirmans (S, *et in signo*, VELASQUI).- (C) Mumedomne cometissa confirmans (S).- (C) Animia, Deo uota, ubi presens fu confirmans (S).- (C) Anagia Tanoizi, qui et maiordomus rex confirmans (S).- (C) Quiriacus abba (S) confirmans.- (C) Fredenandus abba confirmans (S).- (C) Puricellus maiordomus (S) confirmans.- (C) Uelascus, presbiter, ubi presens fui (S).- (C) Ioannes aba ubi presens fu (S).- (C) Petrus abba (S).- (C) Sigerigus presbiter.- Frater eius Auriolus presbiter (S).

(2^a col.) (C) Adefonsus abba in Oueto confirmans.- (C) Arias primiclerius presens fui, confirmans (S).- (C) Ordonius Rruderici presbiter confirmans (S).- Garsea Ueremudiz, ubi presens fui (S).- Menendus Cesabiz, ubi presens fu (S).- Garsea Oueccozi, ubi presens fu (S).- F[ortis Uerm]udiz, ubi presens fu (S).- Cidi Albanizi, ubi presens fui (S).- Sendino Romanizi, ubi presens fui (S).